WBC V110M 改訂表
ページ 項目 内　容

ひかり電話対応機器（WBC V110M）クイックインストールガイド

該当箇所
■NTT西日本エリア（東海、北陸、近畿、中国、四国、九州地区）でご利用
のお客様
●本商品の取り扱いに関するお問い合わせ

0120-109217（受付時間 9:00～17:00）
※年末年始12月29日～1月3日は休業とさせていただきます。

電話番号をお間違えにならないように、ご注意願います。
（2005年6月現在）

項目 内　容

お問い合わせ先

改訂前

改訂後

■NTT西日本エリア（東海、北陸、近畿、中国、四国、九州地区）でご利用
のお客様
●本商品の取り扱いに関するお問い合わせ

0120-109217
トークニイーナ

（受付時間 9:00～17:00）
※年末年始12月29日～1月3日は休業とさせていただきます。

電話番号をお間違えにならないように、ご注意願います。
（2005年7月現在）

添付品の内容を一部改訂することになりましたのでお知らせします。以下の内容に差しかえてお読みくださ
るよう、お願いします。

WBC V110Mまるごと設定ツールの使い方

記載なし

16
ご利用前の注意事項

一番下

改訂前

改訂後

●本商品は、ひかり電話や映像コンテンツの視聴などを同時に行い、本商品
に負荷がかかった場合に、映像コンテンツの視聴に影響を及ぼす可能性が
あります。

●複数のパソコンを無線LANに接続し、同時に大容量のストリーミング通信
等を行なう場合、ひかり電話の通話が安定しない可能性があります。

該当箇所

記載なし

項目 内　容
4. まるごと設定ツー
ルでインターネット
接続、WWWブラウ
ザ、無線LANを設定

します
右側：STOPお願い

一番下

改訂前

改訂後
●設定中にまるごと設定ツール画面以外（エクスプローラ、詳細取扱説明書
等）が前面に表示された場合は、「Alt＋Tab」キー、または「Alt＋ESC」
キーを押して画面を切り替え、設定を続けてください。

WBC V110M 取扱説明書

●本商品※をコードレス電話機やテレビ、～
●本商品※を5.2GHz帯で使用する場合、～

17
電波に関するご注意
●4つ目と5つ目の

間

改訂前

改訂後

●本商品※をコードレス電話機やテレビ、～
●無線LANをご利用の場合、周囲の電波状態によっては、本商品※の動作に
影響の出る場合がありますので、ご了承ください。

●本商品※を5.2GHz帯で使用する場合、～

6-7
バージョンアップ方法
ワンポイント
●4つ目

6-13
バージョンアップ方法
ワンポイント
●1つ目

●ファームウェア更新後にしばらく待っても「かんたん設定」画面にもどら
ない（「ページを表示できません」画面が表示される）場合はコマンドプ
ロンプトから半角英数字で「ipconfig /renew」と入力するなどして、パ
ソコンに設定されているネットワーク情報を更新した後、Webブラウザの
アドレスバーに「http://192.168.1.1」と入力して再度接続を試みてく
ださい。

改訂前

※本商品のESSIDについては、工場出荷時に「V110M-【MACアドレスの
下6桁（英数大文字）】」で設定されています。

改訂後
●ファームウェア更新は映像コンテンツの視聴などのサービスを停止させて
から行ってください。同時に行い本商品に負荷がかかった場合に、ファー
ムウェア更新に時間がかかる場合があります。

改訂後

7-18
⑦パソコンからアク
セスポイント（本商
品）へ通信する

手順2

改訂前

7-18
⑦パソコンからアク
セスポイント（本商
品）へ通信する
手順2 ※1つ目

改訂後

※本商品のESSIDについては、工場出荷時に「V110M-【MACアドレスの
下6桁（英数小文字）】」で設定されています。改訂前

※ESSIDの「V110M-」のアルファベットは大文字、「0123ad」のアルフ
ァベットは小文字となりますのでご注意ください。

※ESSIDの「V110M-0123AD」のアルファベットは大文字となりますの
でご注意ください。

7-18
⑦パソコンからアク
セスポイント（本商
品）へ通信する
手順2 ※2つ目

改訂前

改訂後

本書に記載の「V110M-0123ad」はすべて「V110M-0123AD」と読み
替えてください。備　考

ページ 項目 内　容

3PP1158-5651P001 Rev1.0

■NTT東日本エリア（北海道、東北、関東、甲信越地区）でご利用のお客様
●故障に関するお問い合わせ

0120－242751（24時間　年中無休※）
※故障修理等の対応時間は平日9：00～17：00、
土・日・祝日および年末年始12月29日～1月3日は休業とさせてい
ただきます。

●本端末機器の取り扱いに関するお問い合わせ
0120-710444（受付時間 平日9:00～17:00）

■NTT西日本エリア（東海、北陸、近畿、中国、四国、九州地区）でご利用
のお客様
●本端末機器の取り扱いに関するお問い合わせ

0120-109217（受付時間 平日9:00～17:00）

電話番号をお間違えにならないように、ご注意願います。

裏表示

改訂前

改訂後

■NTT東日本エリア（北海道、東北、関東、甲信越地区）でご利用のお客様
●故障に関するお問い合わせ

0120－242751（24時間　年中無休※）
※故障修理等の対応時間は平日9：00～17：00、
土・日・祝日および年始1月1日～1月3日は休業とさせていただきます。

●本商品の取り扱いに関するお問い合わせ
0120-710444（受付時間 9:00～21:00※）

※携帯電話・PHS・IP電話からご利用の場合：03-5667-7200
※年末年始12月29日～1月3日は休業とさせていただきます。

■NTT西日本エリア（東海、北陸、近畿、中国、四国、九州地区）でご利用
のお客様
●本商品の取り扱いに関するお問い合わせ

0120-109217
トークニイーナ

（受付時間 9:00～17:00※）
※年末年始12月29日～1月3日は休業とさせていただきます。

電話番号をお間違えにならないように、ご注意願います。
（2005年7月現在）

WBC V110M 取扱説明書

記載なし

8-4
パソコンに関する
トラブル
一番下

改訂前

改訂後

症状 ：ファームウェア更新や「反映」、「初期設定へ戻す」、「再起動」
クリックなどにより、システム更新後または再起動後に「か
んたん設定」画面が表示されない（「ページを表示できません」
画面が表示される）

原因と対策 ： ALARMランプが消灯したあと、CONFIGランプが点灯する
ことを確認してください。次に、コマンドプロンプトから半
角英数字で「ipconfig /renew」と入力するなどして、パソ
コンに設定されているネットワーク情報を更新したあと、
Webブラウザのアドレスバーに「http://192.168.1.1/」
と入力して再度接続を試みてください。

ページ 項目 内　容

WBC V110M 詳細取扱説明書

記載なし
2-40
ログ表示
お知らせ
一番下

改訂前

改訂後
●お客様のご利用状況によっては、障害ログ表示内容や通話ログ表示内容が
消去される場合があります。

記載なし

3-3
パソコンに関する
トラブル
一番下

改訂前

改訂後

症状 ：ファームウェア更新や「反映」、「初期設定へ戻す」、「再起動」
クリックなどにより、システム更新後または再起動後に「か
んたん設定」画面が表示されない（「ページを表示できません」
画面が表示される）

原因と対策 ： ALARMランプが消灯したあと、CONFIGランプが点灯する
ことを確認してください。次に、コマンドプロンプトから半
角英数字で「ipconfig /renew」と入力するなどして、パソ
コンに設定されているネットワーク情報を更新したあと、
Webブラウザのアドレスバーに「http://192.168.1.1/」
と入力して再度接続を試みてください。